
  

 

 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE Rep. n. 960/2020 Prot.28016 del 12/02/2020 
 

 
BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRATTI DI INSEGNAMENTO PER LE ESIGENZE DEL CDS IN 
“WELLNESS CULTURE: SPORT, HEALTH AND TOURISM” – RETTIFICA PER MERO ERRORE 
MATERIALE DELL’ARTICOLO 2. 
 
 
VISTA  la D.D n. 795/2020 prot. n. 23565 del 06.02.2020 con cui è stata disposto 

l’emanazione del bando per l’attribuzione di due incarichi di insegnamento per le 
esigenze del CdLM in “Wellness Culture: Sport, Health And Tourism”; 

RISCONTRATO  che, per mero errore materiale, all’articolo 2 del bando, è stata erroneamente 
riportata l’indicazione dell’assenza di responsabilità didattica per l’insegnamento 
“Sociology of Wellness”; 

CONSIDERATO  che da tale suddetta indicazione deriva un errato inquadramento dei requisiti di 
partecipazione così come definiti all’articolo 1 del bando; 

RITENUTO  pertanto necessario provvedere ad una rettifica del predetto bando di concorso 
nel senso sopra indicato e, per l’effetto, posporre i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione; 

 
 

 DISPONE 
del 18.7.2016  

Art. 1 
Per i motivi di cui in premessa la tabella riportata all’articolo 2 del bando è sostituita dalla 
seguente: 

SSD 
Attività 
formativa/Modulo 
didattico 

Ore frontali/ 
esercitazioni/ 
laboratorio 

Ore contratto / 
pagabili 

Ciclo 
Data inizio 
attività 

CFU 
Resp. 
Didattica 

Importo lordo 
soggetto (€) 

BIO/16 
Morpho-functional 
Aging [cod. 85364] 

18 / 0/ 0 23 / 18 2 2/03/2020 3 SI 
 

990,00 
 

SPS/08 
Sociology of 
Wellness [85361] 

36/ 0 / 0 47 / 36 2 2/03/2020 6 SI 1980.00 

 
Pertanto, come previsto dall’articolo 1 del Bando “possono presentare domanda per l’attribuzione 
di attività didattiche con responsabilità i soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e 
professionali i quali abbiano conseguito la laurea magistrale da almeno 3 anni nelle Università 
italiane o titolo ad essa riconosciuto equipollente nelle Università o Istituti superiori di Paesi 
esteri”. 
 
 
 



  

 

 
Art. 2 
I termini per la presentazione delle candidature sono prorogati 15 giorni dalla data di 
pubblicazione sul portale “Bandi, gare e concorsi” dell’Università di Bologna 
(https://bandi.unibo.it) del presente provvedimento. 
  
              
 

       IL DIRIGENTE 
                           Leonardo Piano 

(Firma autografa sostituita da indicazione a                            
mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, D. 
LGS n. 39/93) 

 

https://bandi.unibo.it/

